
2020년도 사업실적 총괄표                                                          
             

1. 법 인 명 : 사단법인 마리안느와 마가렛                                                    
                    

2. 일반현황

이 사 장 김 연 준
사무소
소재지

전남 고흥군 도양읍 소록선창길 13
전화 061-844-0815

팩스 061-843-0815

임원정수
이 사 : 5인 이상 
      15인 이하 
감 사 : 1인

임원현원
이 사 : 8명
감 사 :  명

상   근 
임직원수

임원       1 명

직원       1 명

기본재산  현금 : 52,616,777 원 부동산: 329,602,700 원 보 통 재 산 현 금 : 880,712,139원



  3. 결산현황                                                           
                                                                                       (금액단위:   원)

 수       입 지        출

구  분 결  산  액 구  분 결 산 액

회  비 0 경상비

인건비 28,000,000

운영비 116,538,906

소 계 144,538,906

출연금 목적사업기부 1,172,214,103
 퇴직 적립금

  
0
 

수익사업 
전입금

다큐수익금 1,497,184

 목적사업비

해외빈국지원 19,999,998

해외지도자양성 18,961,180
연수원수입 10,960,280

해외 장학지원 14,067,120

소  계 12,457,464 국내장학지원 9,000,000

이자 및 기타수입 14,000,276
국내건축비 48,869,120

국내예비비 3,500,000

소   계  114,397,418

법인세 환급액 0

 연수원지출 66,841,085

다큐제작상영 87,358,476

 기본재산 편입액 329,602,700

전기 이월액 이월 잉여금 424,778,881 차기 이월액 이월 잉여금 880,712,139

합   계 1,623,450,724 합   계 1,623,450,724



2020년도 결 산 총 괄 표

 법인명 : 사단법인 마리안느와 마가렛
                                                                    (금액단위:   원) 

 세 입 (수 입) 세  출(지 출)

과 목 예 산 액 (A)
결 산 액    

(B)
비교증감
 (A-B)

구성
비율
(B/C)

과 목
예 산 액 

(A)
결 산 액

 (B)
비교증감
 (A-B)

구성
비율
(B/C)

이월금 424,778,881 424,778,881 0 26.2 인건비 27,500,000 28,000,000 ∆500,000 3.8

회비수입 3,300,000 0 3,300,000 0 운영비 186,600,000 116,538,906 70,061,094 15.7

기부금
수입

1,071,259,842 1,172,214,103 △100,954,261 72.2 해외
빈국지원

40,000,000 19,999,998 20,000,002 2.7

수익사업
전입

151,700,000 12,457,464 139,242,536 0.8 해외지도자
양성

20,000,000 18,961,180 1,038,820 2.5

이자 및 
기타수입

3,000,000 14,000,276 △11,000,276 0.8 해외
장학지원

40,000,000 14,067,120 25,932,880 1.9

 

해외
건축비

400,000,000  0 400,000,000 0

해외
예비비

10,000,000  0 10,000,000 0

국내
장학지원

20,000,000 9,000,000 11,000,000 1.2

국내
건축비

70,000,000 48,869,120 21,130,880 6.6

국내
예비비

20,000,000 3,500,000 16,500,000 0.5

연수원
지출

389,938,723 66,841,085 323,097,638 9.0

다큐
제작상영

80,000,000 87,358,476 ∆7,358,476 11.7

기본재산
편입액

350,000,000 329,602,700 20,397,300 44.4

계 1,654,038,723
 (C)

1,623,450,724
30,587,999 100  계 1,654,038,723

(C)
742,738,585

911,300,138 100



2020년 세입(수입) 결산서

   법인명 : 사단법인 마리안느와 마가렛
                                                                    (금액단위:   원) 

                                                                 

과      목 예 산 액
(A)

결 산 액
(B)

비 교 증 감
(A-B)

산 출 기 초
관 항 목

사 단 수 입 금

이월금 424,778,881 424,778,881 0
2019년 사업비
잔액 이월금

회비 수입 3,300,000 0 3,300,000
2020년 정회원 
입회비

기부금 수입 1,071,259,842 1,172,214,103 △100,954,261
2020년 비지정 
후원금

수익사업 
전입

151,700,000 12,457,464 139,242,536
2020년 다큐수익금,
연수원 운영수입

이자  및
기타수입

3,000,000 14,000,276 △11,000,276
2020년 보통재산 
이자수입, 잡수입

합      계 1,654,038,723 1,623,450,724 30,587,999



                                              

2020년 세출(지출) 결산서

   법인명 : 사단법인 마리안느와 마가렛
                                                                    (금액단위:   원) 

과      목 예 산 액 
(A)

결 산 액 (B)
비 교 증 감

(A-B)
산 출 기 초

관 항 목

사 단

경 상 비
인 건 비 27,500,000 28,000,000 △500,000 2020년도 인건비

운 영 비 186,600,000 116,538,906 70,061,094 2020년도 경상운영비

목적 사업비

해외빈국지원 40,000,000 19,999,998 20,000,002 2020년도 목적사업비

해외지도자양성 20,000,000 18,961,180 1,038,820 2020년도 목적사업비

해외장학지원 40,000,000 14,067,120 25,932,880 2020년도 목적사업비

해외건축비 400,000,000 400,000,000 2020년도 목적사업비

해외예비비 10,000,000 10,000,000 2020년도 목적사업비

국내장학지원 20,000,000 9,000,000 11,000,000 2020년도 목적사업비

국내건축비 70,000,000 48,869,120 21,130,880 2020년도 목적사업비

국내예비비 20,000,000 3,500,000 16,500,000 2020년도 목적사업비

수익사업
비용

연수원지출 389,938,723 66,841,085 323,097,638
2020년도
수익사업 관련비용

다큐제작•상영 80,000,000 87,358,476 △7,358,476
2020년도
수익사업 관련비용

기본재산
편입액

부동산 취득비 350,000,000 329,602,700 20,397,300
주택 99.61㎡
대지 865㎡

합      계 1,654,038,723 742,738,585 911,300,138



대 차 대 조 표

   법인명 : 사단법인 마리안느와 마가렛
                                                                  (금액단위:   원) 

자    산 부 채  및  자 본

과  목
금  액

과  목
금  액

금년도 전년도 금년도 전년도

보통예금 880,712,139 424,778,881 이익잉여금 880,712,139 424,778,881

정기예금 52,616,777 50,726,072
기본금 382,219,477 50,726,072

부동산 329,602,700 0

합   계 1,262,931,616 475,504,953 합  계 1,262,931,616 475,504,953



손 익 계 산 서

   법인명 : 사단법인 마리안느와 마가렛
                                                                  (금액단위:   원) 

                                                       

비   용 수   익

과  목
금  액

과  목
금   액

금년도 전년도 금년도 전년도

인건비 28,000,000 44,847,645 이월금 424,778,881 220,127,388

운영비 116,538,906 108,831,227 회비 수입 0 0
해외빈국지원 19,999,998 25,861,598 기부금 수입 1,172,214,103 722,862,493
해외지도자양성 18,961,180 14,849,982 수익사업전입액 12,457,464 161,167,093

해외장학지원 14,067,120 13,639,188 이자 및 기타수입 14,000,276 5,654,195

기타사업비 0 53,697,980

국내장학지원 9,000,000 0

국내건축비 48,869,120 130,116,700

봉사나눔 0 2,363,100

기념사업비 0 2,000,000

국내예비비 3,500,000 0

연수원지출 66,841,085 288,824,868

다큐제작•상영 87,358,476 0

부동산취득비 329,602,700 0

합  계 742,738,585 685,032,288 합  계 1,623,450,724 1,109,811,169



2020년  재 산 현 황

  법인명 : 사단법인 마리안느와 마가렛
                                                               (금액단위:   원) 

구     분 종   별 금   액 비   고

기 본 재 산
현  금 52,616,777 농협353-8752-7964-53

부동산 329,602,700 도양읍 용정리 1076-6 
대지865㎡ 주택99.61㎡

보 통 재 산 현  금  880,712,139

계  1,262,931,616



                                                                             

                     보 통 재 산 현 황                          
   1. 총 괄

                                                  (2020.12.31.현재)   

                                                      
   2. 분류별 세부내역

  

구   분 수  량 평 가 액 비  고

예 금 11 880,712,139

주 식

채 권

부동산

기 타

총  계 880,712,139 

재 산 명 종  류 수  량  평 가 액(원) 비  고

예  금 보통예금 11 880,712,139 

총  계 880,712,139 



  기 본 재 산 증 감 보 고 서

   

       

재 산 명
재 산 변 동 내 역

변 경 사 유 변 경 년 월 일 비  고
변 동 전 변 동 후

현  금 50,726,072 52,616,777 정기예탁금만기 후 
재예치 2020.1.12

부동산 0 329,602,700 도양읍 용정리 1076-6
토지.건물취득 2020.9.24 대지865㎡

단독주택99.61㎡

계 50,726,072 382,219,477



2020년도 특별회계 사업실적 총괄표                                   
                                                                   
 1. 법 인 명 : 사단법인 마리안느와 마가렛 (설립일 : 2015.12.31.)

 2. 특별회계 종류

    ⓵ “마리안느와 마가렛 연금지원” 회계
    
    ⓶ “마리안느와 마가렛 노벨평화상 추천위 홍보활동 지원비” 회계

   2020년 마리안느와 마가렛 연금지원 특별회계 결산현황

   법인명 : 사단법인 마리안느와 마가렛                              (금액단위:   원)  

                                                                                    
   2020년 마리안느와 마가렛 연금지원 특별회계 재산현황
 법인명 : 사단법인 마리안느와 마가렛                           (금액단위:  원)

수       입 지     출

구     분 결 산 액 구    분 결 산 액

생활지원금 0 생활지원금 지급액 36,147,234

이자수입 194,246 공 과 금 0

전기이월액 247,507,985 차기 이월액 211,554,997

합   계 247,702,231 합   계 247,702,231

구    분 종   별 금   액 비  고

생활지원금 현  금 211,554,997



  2020년 마리안느와 마가렛 노벨평화상 추천위 홍보활동 지원비 특별회계 결산현황

  법인명 : 사단법인 마리안느와 마가렛                              (금액단위:   원)  

                                                                                 
  2020년 마리안느와 마가렛 노벨평화상 추천위 홍보활동 지원비 특별회계 재산현황

  법인명 : 사단법인 마리안느와 마가렛                           (금액단위:  원)

수       입 지     출

구     분 결 산 액 구    분 결 산 액

홍보지원비 50,000,000 홍보지원비 지급액 7,383,196

이자 및 잡수입 14,260 전기이월액 반납 112,041

전기이월액 112,041 차기 이월액 42,631,064

합   계 50,126,301 합   계 50,126,301

구    분 종   별 금   액 비  고

홍보활동 지원비 현  금 42,631,064


